
令和３年４月２７日 

保護者 様 

佐世保市立日野中学校 

校長 池田 美祐紀 

 

 

令和３年度 第２１回体育大会の開催について（御案内） 

 

 

惜春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

さて、令和３年度体育大会を下記の通り開催いたします。本年度も新型コロナウイルス感

染拡大防止のため、内容を縮小し、生徒と保護者及び教職員のみで行います。午前中に競技

を終了し、午後は閉会式・後片付けをして下校する予定です。御多用のこととは存じますが、

生徒たちの頑張りを御覧いただきますよう御案内申し上げます。 

なお、今後の感染症拡大の状況により、予定を急遽変更する場合がありますことを申し添

えます。 

 

記 

 

 

１ 期 日    令和３年５月２３日（日） ＊雨天時、５月２５日（火）に延期 

 

２ 場 所    日野中学校グラウンド 

 

３ 日 程    ８：５０       開会式 

          ９：０５～１２：００ 競技 

         １２：００～１３：００ 昼食・休憩 

         １３：００～１３：３０ 閉会式・表彰 

         １３：３０～１４：００ 解団式 

         １４：００～１４：５０ 後片付け 

         １４：５０～      帰りの会・下校 

 

４ 新型コロナウイルス感染症予防のための措置 

〇昨年同様に、競技内容の精選と競技時間の短縮を行います。プログラムは、後日配布し 

ます。 

 〇生徒は教室にて昼食（お弁当）を取ります。保護者が昼食等のために体育館を開放しま

す。 

 〇保護者の参加は各家庭２名でお願いします。 

〇保護者の観覧場所はありますが、テントについては密集をさけるため設置しません。 

〇ご来場の際は、検温とマスク着用をお願いします。発熱などの風邪症状がある場合は来

校を控えていただきますようお願いします。 

 



 

 

令和２年８月２５日 

各 位 

佐世保市立日野中学校 

校長 池田 美祐紀 

 

 

令和２年度 第２０回体育大会の開催について 

 

 

残暑の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、令和２年度 第２０回体育大会を９月２５日（金）に開催いたしますが、本年度は

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、内容を縮小し、生徒と保護者及び教職員のみで執

り行う運びとなりましたのでお知らせいたします。大変残念ではございますが、来賓の入場

はお控え願いたく存じます。 

今後とも本校の教育活動推進のため、変わらぬ御理解と御協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 


